

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  
z dnia 22.11.2023 r. od godz. 11.00 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska, radny Bronisław Balcerowski, radny Henryk Sykut, radny Sławomir Ruge, radna Anna Banaszek, radna Maria Wolsztyńska, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska, Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, Dyrektor Żłobka „U Misia” Iwona Nowak, Dyrektor GCK Violetta Drążkowska, Księgowa GCK Agnieszka Płaczkiewicz, Kierownik GOPS Michał Borkowski, Księgowa GOPS Katarzyna Czerwińska, Prezes ZWiUK Grażyna Mączko, mieszkańcy.  
Nieobecny radny Krzysztof Kocikowski, radny Krzysztof Michalak.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność oraz przedstawiła tematykę posiedzenia.

1. Omówienie projektu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2024r.
2. Przygotowanie opinii do projektu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2024r.
3. Zapoznanie się i omówienie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zaproponowała, aby rozpocząć od tematyki zmian w budżecie na rok 2023, projektu przygotowanego na sesję w dniu 28.11.2023r.

Głos zabrała Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka, która przedstawiła załącznik nr 4 do projektu uchwały zmian budżetu gminy na 2023 rok.

Radny Henryk Sykut mówił o ul Myśliwskiej w Cielu, w budżecie od początku roku jest kwota 800 000 zł, z I etapu pozostało 186 000 zł i zadanie zostało przesunięte na rok 2025 i rok 2026.

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka mówiła m. in. o zagospodarowaniu działki nr 262/15 w Łochowie, zdjęcie niez zaangażowanych środków jest to 200 000 zł

Radny Sławomir Ruge pytał, czy planowana jest rewitalizacja i zagospodarowanie tego terenu i dlaczego znowu jest przesunięcie na kolejny rok. Mówił, że były dokonane ustalenia na temat tego terenu, są wykonane projekty.

Kierownik Referatu Anna Bromka przekazała, że jest przesunięcie tego zadania w WPF. Z uwagi na ilość zadań, które są dofinansowane na rok przyszły należało znaleźć własne środki.

Radny Sławomir Ruge pytał dlaczego są wprowadzane nowe zadania skoro nie są realizowane stare.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że gmina otrzymała sporo środków z różnych źródeł dofinansowania na realizację zadań. Większość dofinansowań jest w wysokości 50%, drugie 50% na realizację zadań winno pochodzić z budżetu gminy. Na nowe zadania w większości są dofinansowania.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła o informację ile nowych inwestycji ma dofinansowanie.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska odpowiedziała, że ta informacja jest wykazana w załączniku nr 4.

Kierownik Referatu Anna Bromka mówiła o projekcie i budowie przedszkola przy ul. Kościelnej w Cielu. Zdjęcie kwoty 6 167 000 zł wynika z korekty zaangażowania środków na okres całej realizacji projektu.

Radny Henryk Sykut przekazał, że jest to wiązanie wielkich środków przez pół roku w budżecie. Pytał, kto planuje przepływ środków. Uważa, że nie powinno się angażować tak wielkich środków i później ich blokować, bo można by w to miejsce wykonać coś innego. Wspomniał, że walczono o te kwoty przy pierwszym przetargu, a obecnie jest mówione, że środki są niepotrzebne.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że plan na budowę przedszkola miał szansę w części być zrealizowany w tym roku, ale procedura była przedłużona przez decyzję radnych.

Radna Anna Banaszek stwierdziła, że była to dobra decyzja, bo obecnie jest mniejsza kwota za przedszkole.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że te środki muszą być przeznaczone na to przedszkole. Pierwotny plan był inny, został zmieniony przez radnych jest taniej, kwota jest zabezpieczona na przedszkole.

Radny Bronisław Balcerowski pytał o ul. Czereśniową i ul. Jesionową w Łochowie.

Kierownik Referatu Anna Bromka przekazała, że było to zadanie wpisane do budżetu z kwotą 100 000 zł. Nie było możliwości rozpoczęcia procedury przetargowej z kwotą 100 000 zł, a ze względu na ilość zadań rozpoczętych w budżecie i ilość zadań na które gmina otrzymała dofinansowanie te środki zostają zdjęte. Ulica Czereśniowa jest już po otwarciu ofert, nie było decyzji na wypłacenie odszkodowań za przejęte grunty, kwota w budżecie nie została zaangażowana i nie ma żadnej umowy, decyzji wobec czego jest kwotą wolną.

Radna Maria Wolsztyńska mówiła o dwóch inwestycjach w Białych Błotach, budowie ul. Białej oraz budowie ul. Cukrowej. Pytała co dalej z tymi inwestycjami.

Kierownik Referatu Anna Bromka poinformowała, że realizacja jest na etapie rozstrzygnięcia, sprawdzania ofert. Na ul. Cukrową wpłynęło 5 ofert. Na obydwie ulice zostało zaproponowane zwiększenie w WPF w celu możliwości wyboru wykonawcy.

Radna Maria Wolsztyńska pytała o ul. Olchową w Białych Błotach, I etap budowy tej ulicy odbył się 6 lat temu, II etap w roku 2022, do wykonania pozostało 48 m.

Radny Henryk Sykut stwierdził, że w Białych Błotach jest realizowanych wiele inwestycji, dla przykładu podał sołectwo Ciele, gdzie wykonana została jedna ulica na 95%. Wskazał, że od początku roku jest w budżecie kwota 800 000 zł. na wykonanie ul. Myśliwskiej. Pytał dlaczego środki przerzucane są na rok 2025, a wprowadzane są inne zadania jak np.: ulica Kolibra w Murowańcu.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że wójt jest kierownikiem organu wykonawczego, który decyduje o zmianach wprowadzanych do budżetu.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że realizując budżet jest to plan, który może ulegać zmianom, wynika to chociażby z postępowań przetargowych gdzie są czasami oszczędności.

W związku z tym niektóre środki zaplanowane nie zostają zaangażowane bo okazuje się, że założenia były inne. Nie można mówić, że budżet nie został wykonany.

Mieszkaniec ulicy Cukrowej mówił, o braku realizacji budowy tej ulicy od wielu lat.

W dalszej części posiedzenia Komisji, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska omówiła zmiany w projekcie zmian w budżecie Gminy Białe Błota na rok 2023.

Radny Henryk Sykut zwrócił uwagę, że w poprzednim roku zaplanowane było 3 mln zł dochodu ze sprzedaży, a wykonano 300 000 zł, obecnie zaplanowane jest 12 700 000 zł, pytał czy realna jest sprzedaż działek o łącznej powierzchni 7 ha. Stwierdził, że gmina nie powinna sprzedawać działek.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska mówiła, że istotnym terenem jest grunt pod inwestycje, to chroni gminę przed zadłużeniem w roku 2024. Mówiła, że w przyszłym roku wszystkie inwestycje oprócz przedszkola mają dofinansowanie.

Radny Henryk Sykut pytał o wpływy z otrzymanych spadków, darowizn, plan był 100, a wykonanie zero.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska odpowiedziała, że to dotyczy dróg powiatowych, inwestycji Nakło- Gorzeń.

Radny Henryk Sykut pytał o dochody od osób prawnych od osób fizycznych, kwota minus 980 000 zł.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała, że jest to urealnienie wpływów jeżeli chodzi o podatki od nieruchomości. Poinformowała, że będą wprowadzone autopoprawki do projektu budżetu które zostaną omówione na sesji.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający budżet gminy Białe Błota na rok 2023r.

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radna Anna Banaszek – przeciw

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny

Radny Krzysztof Michalak – nieobecny

Radna Ilona Nowakowska – przeciw

Radny Sławomir Ruge – przeciw

Radny Henryk Sykut – przeciw

Następnie głos zabrała Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celu obliczania podatku rolnego na 2024 rok.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt uchwały

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radna Anna Banaszek – za

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny

Radny Krzysztof Michalak – nieobecny

Radna Ilona Nowakowska – za

Radny Sławomir Ruge – za

Radny Henryk Sykut – za

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Beata Kruszka poinformowała, że jest propozycja, aby nie podejmować uchwały dot. podatku od środków transportowych wówczas obowiązywałaby uchwała z 2019 roku. To nie jest podatek majątkowy, ponieważ przedmiotem opodatkowania są środki transportu, które można przemieścić i można opodatkować samochody w gminach ościennych.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt uchwały dot. podatku od środków transportowych i podatku od środków leśnych.

Głosowanie:

Radny Bronisław Balcerowski – za

Radna Anna Banaszek – za

Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny

Radny Krzysztof Michalak – nieobecny

Radna Ilona Nowakowska – za

Radny Sławomir Ruge – za

Radny Henryk Sykut – za

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przedstawił budżet oświaty, który w 80% składa się z wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w związku ze wzrostem płacy minimalnej. Poprzez wykonaną symulację stwierdzono, że blisko 70% pracowników będzie miało podniesione wynagrodzenie ponieważ musi być ono podniesione do minimalnego wynagrodzenia krajowego. Kierownik COEiS Wskazał zadania inwestycyjne do których należy kapitalna modernizacja budynku w szkole podstawowej w miejscowości Przyłęki, dotyczy to remontu budynku gospodarczego znajdującego się przy placu zabaw. Na to zadanie zaplanowano kwotę 450 000 zł. Kolejnym zadaniem jest rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach, kwota 6 mln zł. Projekt rozbudowy Szkoły w Łochowie, zadanie jest w trakcie realizacji. Projekt budowy hali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie, kwota 120 000 zł. Na to zadanie jest dofinansowanie w kwocie 2 100 000 zł. Jest dofinansowanie na budowę hali w Łochowie w kwocie 2 225 000 zł i na halę w Białych Błotach 2 420 000 zł. Kolejnym zadaniem jest projekt i budowa przedszkola przy ul. Kościelnej w Cielu, modernizacja placu zabaw przy przedszkolu „Wróżka” w Białych Błotach. Kierownik COEiS mówił, że plac zabaw w Białych Błotach, jak i w Zielonce uległ degradacji. Zadanie zaplanowane do wprowadzenia do budżetu to modernizacja kompleksu boisk sportowych w Łochowie polegająca na wymianie nawierzchni syntetycznej boiska do piłki nożnej. Kierownik Patrycjusz Migawa mówił o rozbudowie i adaptacji pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia” w Łochowie, otrzymano na to zadanie dofinansowanie.

Dyrektor Żłobka „U Misia” Iwona Nowak mówiła, że plan budżetowy żłobka został przygotowany na podstawie roku 2023. Zmiany dot. wynagrodzeń pracowników oraz zakupu usług pozostałych. Wszyscy pracownicy są pracownikami samorządowymi, została ustalona 12% podwyżka, pozostałe wydatki są z roku 2023. Zaplanowano pomalowanie sal, co stanowi koszt około 20 000

zł., niezbędna jest wymiana zabawek jest to koszt około 30 000 zł na dwa żłobki. Rodzice zwracali uwagę na wymianę urządzeń na placu zabaw. Duży koszt generują pielęgniarki, położne. Koszt pracy pielęgniarek jest dość wysoki w kwocie 80 zł za godzinę.

Radny Henryk Sykut pytał o zapotrzebowanie jakie złożył żłobek, plan wydatków na rok 2024, a jakie kwoty znalazły się w projekcie budżetu.

Dyrektor Żłobka „U Misia” Iwona Nowak mówiła, że plan złożony do Wójta Gminy stanowił kwotę 5 400 000 zł, w projekcie budżetu jest zapisana kwota 5 mln zł.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska ogłosiła przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poprosiła Dyrektora GCK Violetę Drążkowską o informację na jaką kwotę GCK złożyło zapotrzebowanie do budżetu na rok 2024, a ile GCK otrzymało środków.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że GCK na rok 2024 wnioskowało o przyznanie kwoty dotacji w wysokości 3 806 100 zł, kwota którą zaproponowano w prowizorium budżetowym to 2 mln zł dotacji. Pierwotna kwota dotacji była związana z koniecznością obsługi obiektów, kwota miała obejmować zatrudnienie dodatkowych osób. Planowane były 4 etaty. GCK obecnie nie ma możliwości brania udziału w projektach związanych z dofinansowaniem czytelnictwa dlatego że bezwzględny elementem udziału w projekcie jest obsługa biblioteki w weekendy. W związku z tym GCK nie może ubiegać się o dodatkowe środki dot. zakupu książek. Ponadto GCK nie ma mocy przerobowych, żeby własnymi środkami prowadzić więcej zajęć. Obecnie w GCK zatrudnionych jest dwóch animatorów prowadzących stałe zajęcia. Dyrektor GCK mówiła, że przychody własne GCK zostały oszacowane na poziomie 129 000 zł., dotacja od organizatora to kwota 2 mln zł, dotacja celowa z budżetu gminy w pierwotnym planie była w kwocie 150 000 zł z przeznaczeniem na Święto Gminy, tej kwoty obecnie nie ma. Następnie Dyrektor GCK przedstawiła koszty ogólne GCK. Mówiła że rozwija się czytelnictwo w gminie stąd potrzeba zakupu nowych książek. Ponadto działają trzy pracownie ceramiczne, trzy pracownie rysunku i malarstwa, pracownia multimedialna. Przekazała, że obecnie zatrudnienie w GCK jest na poziomie 9,75 etatu to jest 11 osób.

Radny Bronisław Balcerowski stwierdził, że fundusz sołecki i środki w funduszu sołeckim są bardziej atrakcyjnie wyposażone finansowo niż fundusz GCK. Pytał, czy świetlica w Łochowicach jest w zarządzie GCK, tak jak pozostałe świetlice.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówiła, że dotacja na rok 2023 na mieszkańca wyniosła 64,88 zł, natomiast w ościennych gminach sięga prawie 200 zł. Jest to przepaść finansowa, która dzieli gminę od gmin ościennych. GCK w pierwszej kolejności zrezygnowało ze Święta Gminy to dotyczy dotacji celowej, zrezygnowano z materiałów niezbędnych do realizacji wydarzeń czyli nagród konkursowych, zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu środków dydaktycznych i książek, zakupu energii poprzez mniejszą ilość zajęć i mniejsze zużycie prądu. Przekazała, że GCK zwróciło się do gminy o rozwiązanie umowy dotyczącej świetlicy w Łochowicach w związku z tym, że budżet GCK nie pozwolił na utrzymanie tego obiektu.

Radna Anna Banaszek pytała ile zostało zrealizowanych projektów przez GCK w roku obecnym. Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że projekty nie zostały zrealizowane ze względu na brak środków własnych na wkład do projektu.

Radna Anna Banaszek pytała ile kosztowało utrzymanie świetlicy w Łochowicach w 2023 roku, koszt miesięczny.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że nie odpowie na to pytanie, ponieważ

posiedzenie komisji ma inny zakres treściowy.

Radny Sławomir Ruge pytał jakie środki zostały z dotacji tegorocznej do końca roku 2023, aby zrealizować wszystkie zadania i czy te środki wystarczą do końca roku.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówiła, że jedna z dotacji nie wpłynęła ponieważ będzie w miesiącu grudniu. Z szacowanych kosztów które ma GCK, tegoroczna dotacja była drastycznie zaniżona. Konsekwencją tegorocznych działań było m. in. to że młodzi pracownicy nie otrzymując w pierwszej połowie roku podwyżek znaleźli sobie inne miejsca pracy. Jest to niedobra sytuacja ponieważ obecnie trudno jest pozyskać wykwalifikowanych pracowników.

Radny Sławomir Ruge pytał, kto obecnie zarządza i utrzymuje świetlicę w Łochowicach i czy przy obecnej dotacji nie zostanie zlikwidowana kolejna świetlica.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że świetlicę w Łochowicach przejął urząd, przewidywany jest tam remont.

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska mówił, że środki muszą starczyć na utrzymanie obiektów i pensje pracowników, jednak obecnie odbywa się to kosztem pracowników. Nie będą wygenerowane oszczędności, ponieważ pieniądze zostaną przeznaczone na działalność kulturalną.

Radny Henryk Sykut proponował przejęcie świetlic przez urząd w celu ujednoczenia standardów.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka stwierdziła, że aby zarządzać tymi świetlicami należałoby utworzyć odrębny podmiot, który zarządzałby takim majątkiem. Zdanie przez GCK świetlicy w Łochowicach nie było podyktowane wykonaniem remontów, świetlica została przejęta od dnia 01.10 ze względu na wypowiedzenie umowy przez GCK.

Radny Bronisław Balcerowski przekazał, że należałoby poinformować radnych jaki jest koszt utrzymania świetlic.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała na jaką kwotę został złożony wniosek do wójta, a jaką kwotę otrzymał GOPS.

Księgowa GOPS Grażyna Czerwińska odpowiedziała, że GOPS wnioskował o kwotę 16 209 493 zł budżet został zmniejszony o kwotę 889 370 zł. i obecnie wynosi 15 320 123 zł.

Następnie głos zabrał Kierownik GOPS Michał Borkowski, który przedstawił zaplanowany budżet GOPS na rok 2024.

Radna Anna Banaszek pytała co nie zostanie wykonane przez GOPS w związku ze zmniejszeniem wnioskowanej kwoty przez GOPS.

Kierownik GOPS Michał Borkowski przekazał, że GOPS musiał zrezygnować z udziału własnego gminy przy asystencji osobistym osoby niepełnosprawnej. Ponadto zmniejszenia nastąpiły w różnych działach

Radny Bronisław Balcerowski pytał jaki jest procentowy udział środków własnych w stosunku do dotacji.

Księgowa GOPS Grażyna Czerwińska przekazała, że środki własne stanowią kwotę 6 737 723 zł. jest to dotacja celowa. Zadania zlecone i własne 8 582 400 zł.

Radny Henryk Sykut pytał o wzrost kwoty w ośrodkach wsparcia.

Pani Grażyna Czerwińska przekazała, że w przytoczonym rozdziale oprócz ośrodków wsparcia zaplanowane są środki dla Środowiskowego Domu Samopomocy, którego GOPS nie realizuje.

W następnej kolejności głos zabrała Prezes ZWiUK Grażyna Mączko, która przekazała, że ZWiUK nie złożył wniosku o środki w budżecie. ZWiUK spłaca zaciągniętą pożyczkę. Poinformowała, że pod koniec miesiąca września wpłynęło pismo z Wodociągów z Bydgoszczy wskazujące, że

kanalizacja w Łochowie przekracza w znacznej ilości siarkowodór. Przekroczenie we wskazanym zakresie stanowi zagrożenie zdrowia. W związku z tym jest nagła potrzeba wykonania stacji, dobudowania o stację przedmuchu wszystkich przewodów tłocznych, które są w Łochowie. Koszt stacji stanowi 150 000 zł. Potrzebne są 4 stacje.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska pytała, czy spółka ponosi kary za przekroczenie norm. Prezes ZWiUK Grażyna Mączko poinformowała, że zostały naliczone kolejne kary, ponieważ na 42 mierzone parametry zostały wskazane 4 przekroczenia przez co wodociągi naliczyły karę łączną w wysokości 310 000 zł. Wodociągi w Bydgoszczy traktują ścieki z Białych Błot jako ścieki przemysłowe, a zdaniem przez Prezes ZWiUK są to ścieki komunalne. Prezes ZWiUK mówiła, że w Łochowie została źle wybudowana kanalizacja grawitacyjna, nie ma przepływu i samooczyszczania ścieków.

Radny Sławomir Ruge pytał jaki procent mieszkańców Łochowa nie jest podłączonych do kanalizacji sanitarnej.

Prezes ZWiUK Grażyna Mączko przekazała, że spółka obsługuje około 30 000 mieszkańców. Na 30 000 użytkowników sieci około 120 000 mieszkańców jest podłączonych do kanalizacji. Stwierdziła, że wszystkie ulice które mają kanalizację powinny być utwardzone z dostępem do wjazdów.

Radny Sławomir Ruge zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Gminy czy „widzi” znalezienie w budżecie kwoty 600 000 zł na to zadanie.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała, że w przyszłorocznym budżecie nie ma wolnych środków, jednak można o tym zadaniu pomyśleć w roku 2023 i należy się w tej sprawie zwrócić z wnioskiem do wójta.

W dalszej części posiedzenia komisji głos zabrała Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka. Przedstawiła nowe zadania ujęte w załączniku nr 4. Mówiła m. in o zakupie sprzętu informatycznego dla potrzeb Rady Gminy i Urzędu Gminy.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że w związku z kończąca się kadencją konieczne będzie zakupienie nowych tabletów na potrzeby radnych, ponadto planowane jest zakupienie systemu konferencyjnego do przeprowadzania sesji.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przedstawiła zadania, które uzyskały dofinansowanie, ujęte w kolumnach od nr 9 do 11 projektu uchwały. Do tych zadań należy budowa ul. Orzechowej w Zielonce, przebudowa drogi powiatowej nr 1926C Nakło- Gorzeń- Bydgoszcz, budowa ul. Czereśniowej w Łochowie, budowa ul. Nizinnej w Białych Błotach, rozbudowa Szkoły Podstawowej w Przyłękach, budowa sali gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie, projekt i budowa przyszkolnej hali sportowej o lekkiej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Białych Błotach, adaptacja i rozbudowa pomieszczeń na potrzeby Gminnego Żłobka Integracyjnego U Misia w Łochowie, filia w Zielonce, projekt i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota, etap VI, budowa farmy fotowoltaicznej na terenie Gminy Białe Błota, budowa świetlicy wiejskiej w Murowańcu. Ogólnie dofinansowanie ze środków zewnętrznych wynosi około 28 mln zł.

Kierownik Anna Bromka przedstawiła nowe zadania wpisane do WPF.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przedstawiła projekt budżetu Gminy Białe Błota na rok 2024.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka zwróciła uwagę na wzrost funduszu wynagrodzeń. Wzrost płacy minimalnej o kwotę 700 zł od miesiąca lipca, a od miesiąca stycznia o kwotę 624 zł co powoduje

że fundusz wynagrodzeń wzrasta. Podwyżka 20% płacy minimalnej w Urzędzie Gminy, jak i w pozostałych jednostkach nie miała zastosowania. Wynagrodzenia są podnoszone proporcjonalnie czyli według ustalonego normatywu procentowego 12,4 %, wzrastają wynagrodzenia bezosobowe dot. umów, zleceń, umów o dzieło. Urząd w tym zakresie ma stałe umowy. Są to m. in umowy zawarte w zakresie prowadzenia Czystego Powietrza, umowy z tłumaczem polsko-ukraińskim. W ramach zaplanowanych środków funduszu wynagrodzeń zostały również zabezpieczone środki na wypłaty związane z nagrodami jubileuszowymi oraz odprawami emerytalnymi.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła o przedstawienie paragrafu 16 upoważnienia wójta.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała, że w części normatywnej uchwały zostały zawarte upoważnienia dla Wójta Gminy Białe Błota. Są to tożsame upoważnienia jak w każdym kolejnym roku.

Radny Henryk Sykut stwierdził, że jest znaczny wzrost środków na promocję. W związku z rozpoczynającym się rokiem wyborczym należałoby się zastanowić czy dalej wydawać gazetę: „Tu i Teraz”, aby nie dawać możliwość promocji tylko jednej ze stron.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka zwróciła uwagę, że gmina organizuje wiele wydarzeń. Wydawana gazeta cieszy się zainteresowaniem. Stwierdziła, że ze strony radnych nie ma zainteresowania tą gazetą i zachęcała do współpracy.

Radny Henryk Sykut mówił o bezpieczeństwie i zarezerwowanych środkach na Straż Pożarną. Nie został ujęty wniosek na wsparcie Policji.

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka – Kowalska przekazała, że wynikało to z usunięcia w zeszłym roku przez radnych kwoty 200 000 zł na partole Policji.

Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska zwróciła uwagę na brak uczestnictwa w posiedzeniu komisji kierowników poszczególnych referatów urzędu gminy, którzy zostali zaproszeni na posiedzenie komisji w celu przedstawienia budżetu w poszczególnych referatach.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała że wójt gminy decyduje kto będzie referował zadania. Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła:

Anna Cabańska

Przewodnicząca Komisji  
Budżetu i Finansów

Ilona Nowakowska